INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Afio del Desarrollo Agroforestal”

Balance General
Al 30 de Junio de 2017
( VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

297.018.622.34
4.952.572.750.68
150.907.560.83

5.400.498.933.85

12.747.000.00
56.875.988.156.05
31.168.194.76

56.919.903.350.81
62.320.402.284.66

1.447.815.658.64
2.544.324.110.43

25.163.010.56
4.017.302.779.63

46.935.764.95
46.935.764.95
4.064.238.544.58

69.773.924.176.75
-10.941.281.062.79
-576.479.373.88

58.256.163.740.08
62.320.402.284.66




