

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

"Año del Desarrollo Agroforestal"

Balance General Al 30 de Junio de 2017 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	297.018.622.34
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4.952.572.750.68
INVENTARIOS	150.907.560.83
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	5.400.498.933.85
ACTIVOS NO CORRIENTES	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	12.747.000.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	56.875.988.156.05
BIENES INTANGIBLES	31.168.194.76
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	56.919.903.350.81
TOTAL ACTIVOS	62.320.402.284.66
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1.447.815.658.64
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2.544.324.110.43
PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR	25.163.010.56
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4.017.302.779.63
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	46.935.764.95
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	46.935.764.95
TOTAL PASIVOS	4.064.238.544.58
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	69.773.924.176.75
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-10.941.281.062.79
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-576.479.373.88
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	58.256.163.740.08

62.320.402.284.66

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO